AD. 1200
2° Johann.
Rotuli Normanniee ab anno MCC ad annum
MCCIV johanne Angliee Rege.
Memb. 2.

(Rotuli Normanniee, in Turri Londinensi as-
servatli Johanne et Henri Quinto Anglie regi-
bus), accuranle Thoma Duffus Hardy S. A. S.
¢ soc. Int Templ.

Vol. 1. de annis 1200-1203, necnon de anno
1417, p. 33; London, 1835.

III

Johanne Dei gralia, elc. Ad vestram credimus pervenisse noli-
ciam qualiter ccclesia Rothomagensis, quee est mater ecclesia-
rum Normanniee, quam plurimum diligimus, igne combusta sit et
funditus fere destructa. Ea propter rogamus et exortamur in
Domino quatinus nunlios ejus cum ad vos venerint benigne reci-
pere, efticaciter audire, et elemosinas vestras ad reparationem
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ejus intuitu Dei et Beate Virginis, in cujus honorem dedicata
esl, lransmittere velilis, ut Dominus vobis elernaliter retribuat,
et ncs devocionem vestram commendare debeamus. Prohibemus
etiam ne quis preediclis nuntiis injuriam inferat vel molestiam,
quos eos in protectionem nostram suscepimus. Duratura est autem
hec carts propter biennum scilicet a festo S. Hylarii anno secunde
coronationis nostre usque in duos annos. T. H. Apud Linc. (Lin-
coln), xiij die jan.

AN. 2 johann

AD. 1201.
Rotulus chartarum inceplus die Ascensionis

Dowini anno regni Regis Johannis secundo.

[Incepit annus regni 18 die Maii.]
Memb. 16. In dorso.

(Rotuli chartarum in Turri Londinensi asser-
vati), accuranle Thoma Duffus Hardy, S. S. A.
¢ soc. Int. Templ. Lond.

Vol. 1. Pars I ab anno MCXCIX ad annum
MCCXVI, p. 100; London, 1837.

IV

Rex etc. omnibus, etc. Ad vestram credimus noticiam perve-
nisse qualiter ecclesia Rothomagensis mater ecclesiarum Norman-
nige el Magislra cum lola civitale flammis irruentibus sit eversa :
nos autem eandem ecclesiam tenere diligimus et sincere, tum
quod fratrum et amicorum nostrorum sepultura nobis eam vene-
rabilem in perpetuum commendat tum quia florent in ea beneficia
sanclorum quorum meritis regni nostri et honoris prosperitas
augeatur. Ea propter vos rogamus el exhortamur in Domino,
quatinus nuntios ejus cum ad vos venerin! : benigne recipere et
efficaciter audire velilis, el elemosinas vestras ad reparationem
ejus intuitu Dei el Beate Virginis in cujus honore dedicala : trans-
mittere velitis : formam et exemplum vestris subdilis nobiscum
pariter tribuentes : qui ei juxta regie dignilatis munificentiam
subvenimus. Talem igitur ad preces nostras eisdem nuntiis libe-
ralitatem impendalis : ut de impensa veslra merilo nostras preces
sibi gaudeant affuisse et nos deheamus vestram devocionem in
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Domino commendare. Prohibemus autem nequis preedictis nun-
tiis injuriam inferat vel gravamen. Et si quis eis in aliquo foris-
fecerit : id eis sine dilatione facialis emendari. Et duret ista pree-
dicatio ad die Purificationis Beate Marie regni nostri anno quarto,
in duos annos. T. me ipso apud Rothomagum , XVI die octobris.

AN. 4° johann.
AD. 1202.
Rotulus litterarum Patentium inceptus die
Ascensionis Domini xxiij die Maii anno Regni
Illustrissimi Regis Johannis iiij*.
Memb. 8.

(Rotuli litterarum patentium in Turri Londi-
nensi asservati), accurante Thoma Duffus Hardy
S. S. A. ¢ soc. Int. Templ Lond. ’

Vol. 1. pars I, sd anno MCCI ad annum
MCCXVI, p. 19 ; London, 18385.

v

Rex ele. baronibus de Scaccario Cadomi etc., mandamus vobis
quod sine dilatione reddatis residuum de promissione nostra facta
ad fabricam ecclesie sancle Mariee Rothomagensis scilicet :
CCCCLX libras Andegavenses. Teste Villelmo de Breosa. Apud
Rhotomagum, viij die Aprilis.

AD. 1203
4° johann.
Rotulus terrarum liberatorum et contrabre-
“vium de Norm. Andegav. et Pictav. inceplus
die ascensionis Domini xxiij Die Maii anno
regni Illustrissimi Regis Johannis iiijt.
Memb, 2.

(Rotuli Normanniee in Turri Londinensi asser-
vati, Johanni et Henrico Quinto Angliee regibus.)
Accursnle Thoma Duffus Hardy S. A. S. ¢ soc.
Int. Templ.

Vol. 1. De annis 1200-1205, nec-non de anno
1417, p. 86 ; London, 1835.
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VI

Rex etc. W. thesaurario, el G. T. R. camerariis etc. Liberate
de thesauro nostro Ricardo Hayronn. LXXV librarum sterlin-
gorum pro ccc libris Andegavensium quas debemus de promis-
sione quam fecimus ad opus ecclesie Rothomagensis. Tesle me
ipso apud Neuport iij die febr.

8¢ johann
AD. 1204.
Rotulus Terrarum et denarior. liberatar. in

Anglia anno regni domini Regis Johannis quinto.
Memb. 6.

(Rotuli de liberate ac de misis el preeslitis.
Regnante johanne.) Cura T. Duffus Hardy, p.80;
London, 1844,

VII
DECRETALE DU PAPE (1198).

Innocentius episcopus servus servorum Dei venerabili fratri
Waltero archiepiscopo et dilectis filiis suis, capitulo Rothoma-
gensi, salutem et apostolicam benedictionem. Ex parte tua, frater
archiepiscope, apostolicis fuit auribus intimatum quod ad restau-
randam fabricam Rothomagen. Ecclesiee tractalum communiter
habuistis te, frater archiepiscope, postulante ut quilibet canoni-
corum tecum pariter aliquam suorum reddituum portionem operi
tam pio et necessario deputarel. Quia vero super hoc diversae
fuerunt inter vos, filii canonici et variee voluntates ; ne tam lau-
dabile opus ex vesira dissidentia negligatur, auctoritate preesen~
tium duximus statuendum ut si qui vestrum ipsius archiepiscopi
el majoris et sanioris partis capituli futuris super hoc constitu-
tionibus duxerint resistendum, obtineat sententia plurimorum.
Nulli ergo’ omnino hominum licitum sit hanc vestrae paginam
constilutionis infringere vel ei ausu temerario contraire. Si quis
autem hoc attemplare preesumpserit indignationem omnipotentis
Dei et beatorum Petri et Pauli apostolorum se noverit incursu-